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Onderwerp Verzenddatum
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Geachte raads- en commissieleden,

Waarover gaat deze brief?
Deze brief gaat over de schriftelijke vragen die gesteld zijn door de fractie Keerpunt22, met betrekking tot het
voornemen van Kick Out Zwarte Piet voor protest in Albergen.

Ons besluit
In onze vergadering hebben wij besloten de schriftelijke vragen middels deze raadsbrief te beantwoorden.

Toelichting
Hieronder vindt u de beantwoording van de vragen.

Vraag 1: Is het College van B&W op de hoogte van het feit dat Albergen op een nominatielijst staat van
plaatsen waar eventueel tegen Zwarte Piet geprotesteerd gaat worden bij de Sinterklaasintocht door Kick
Out Zwarte Piet?

Antwoord 1: Het College van B&W is op de hoogte van het feit dat Albergen op een nominatielijst is
opgenomen als mogelijke prostestlocatie van Kick Out Zwarte Piet.

Vraag 2: Zijn er bij het College van B&W verdere signalen bekend die erop wijzen dat er protesten zullen
plaatsvinden bij de Sinterklaasintocht in Albergen of in andere plaatsen in de gemeente Tubbergen? Zo ja,
welke?

Antwoord 2: Formeel is er nog geen melding gedaan dat er een protest plaats zal vinden door Kick Out
Zwarte Piet in Albergen. Extinction Rebellion Solidariteit heeft wel aangegeven zich bij de voorgenomen
protestactie te voegen van Kick Out Zwarte Piet in Albergen als dat aan de orde is.

Er is geen melding van eventuele (voornemens voor) protesten in andere kernen.

Vraag 3: Is het College van B&W het met de fractie van Keerpunt22 eens dat organisatoren van
Sinterklaasintochten vrij moeten zijn in de keuze om Zwarte Pieten te betrekken bij intochten, zonder dat dit
gevolgen heeft? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3: Voor een inclusievere samenleving doen wij een beroep op de verantwoordelijkheid van de
inwoner zelf. Een toegankelijke en inclusieve samenleving betekent dat iedereen zo zelfstandig en
gelijkwaardig mogelijk mee kan doen aan de samenleving.



De organisatie heeft besloten om de intocht met roetveegpieten te laten plaatsvinden. Daarmee wordt de
landelijke ontwikkeling gevolgd.

Vraag 4: Is het College van B&W het met de fractie van Keerpunt22 eens dat Sinterklaasintochten zonder
ongeregeldheden dienen te verlopen en gevrijwaard dienen te worden van (illegale) protesten? Zo nee,
waarom niet?

Antwoord 4: Het College van B&W is het er mee eens dat sinterklaasintochten zonder ongeregeldheden
dienen te verlopen. Echter, protesteren is een grondrecht. Dat kunnen en willen wij niet verbieden. Uiteraard
mag het de openbare orde niet verstoren.

Vraag 5: Is het College van B&W bereid actie te ondernemen om ervoor te zorgen dat Sinterklaasintochten
in de gemeente Tubbergen zonder (illegale) protesten en zonder ongeregeldheden zullen verlopen? Zo ja,
welke acties? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 5: Indien er een melding van een protestactie binnenkomt bij het College van B&W gaan wij in
gesprek met de organisatoren. Zo kan het College van B&W goede maatregelen nemen om
ongeregeldheden te voorkomen.

Waarom deze raadsbrief?

Op basis van artikel 37 van het Reglement van Orde kan een raadslid schriftelijke vragen stellen aan het
college. Schriftelijke vragen worden door het college beantwoord middels een raadsbrief. Wij stellen u voor
deze raadsbrief voor kennisgeving aan te nemen.

Heeft u nog vragen?

Neem dan contact op met de raadsgriffier. Deze zal uw vragen aan ons college kenbaar maken. De griffier is
te bereiken via telefoonnummer (0546) 62 80 00 of e-mailadres gemeente@tubbergen.nl

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Tubbergen,

de secretaris de burgemeester

Ing. J.L.M.Scholten Drs. A.H. Postma
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VERZOEK SCHRIFTELIJKE VRAGEN AAN HET COLLEGE VAN B&W

Van: Keerpunt22
Ontvangen: 25 oktober 2023

Onderwerp: Voornemen van Kick Out Zwarte Piet voor protest in Albergen

Aan de raadsgriffier,

1. Is het College van B&W op de hoogte van het feit dat Albergen op een nominatielijst staat van plaatsen
waar eventueel tegen Zwarte Piet geprotesteerd gaat worden bij de Sinterklaasintocht door Kick Out
Zwarte Piet?

2. Zijn er bij het College van B&W verdere signalen bekend die erop wijzen dat er protesten zullen
plaatsvinden bij de Sinterklaasintocht in Albergen of in andere plaatsen in de gemeente Tubbergen? Zo
ja, welke?

3. Is het College van B&W het met de fractie van Keerpunt22 eens dat organisatoren van
Sinterklaasintochten vrij moeten zijn in de keuze om Zwarte Pieten te betrekken bij intochten, zonder dat
dit gevolgen heeft? Zo nee, waarom niet?

4. Is het College van B&W het met de fractie van Keerpunt22 eens dat Sinterklaasintochten zonder
ongeregeldheden dienen te verlopen en gevrijwaard dienen te worden van (illegale) protesten? Zo nee,
waarom niet?

5. Is het College van B&W bereid actie te ondernemen om ervoor te zorgen dat Sinterklaasintochten in de
gemeente Tubbergen zonder (illegale) protesten en zonder ongeregeldheden zullen verlopen? Zo ja,
welke acties? Zo nee, waarom niet?

Toelichting:

Deze week maakte Kick Out Zwarte Piet een lijst bekend met potentiéle plekken waar men dit jaar wil gaan
protesteren bij Sinterklaasintochten, een lijst waar ook Albergen op genoemd staat. De discussie rondom Zwarte
Piet leeft in de gemeente Tubbergen niet of nauwelijks, wat het des te opmerkelijker maakt dat Albergen op de
lijst genoemd staat. Keerpunt22 is van mening dat Sinterklaasintochten gevrijwaard dienen te worden van
(illegale) protesten en dat organisatoren vrij moeten zijn in hun keuze om Zwarte Pieten te betrekken bij
Sinterklaasintochten, zonder dat dit gevolgen heeft. We moeten van Randstadproblematiek geen
plattelandsproblematiek maken. Daarom dienen we deze schriftelijke vragen in.

Ondertekening en naam:

Stijn Hesselink
Keerpunt22

Wijze van indienen van schriftelijke vragen: de vragen worden bij de griffier ingediend (....) (artikel 32
Reglement van orde).



